
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

AREA AMMINISTRATIVA

DETERMINAZIONE N. 145 DEL 31/07/2024

OGGETTO: SERVIZIO DI ASSISTENZA SPECIALISTICA SCOLASTICA A FAVORE DI 
MINORI DISABILI AA.SS. 2024/2025, 2025/2026, 2026/2027 - APPROVAZIONE AVVISO 
PUBBLICO PER INDAGINE DI MERCATO



IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

Richiamati:
 il Decreto del Sindaco N. 2/2024 di individuazione dei Responsabili di Area;

 il Decreto del Sindaco n. 9 del 10.07.2024 di nomina in via provvisoria del Respon-

sabile dell’Area Amministrativa fino al 30.09.2024;

Richiamato il proprio atto n.206/2021 con il quale si affidava, ai sensi dell’art. 1, comma 2,  
lettera a) del D.L. 76/2020, così come modificato dall’art. 51, comma 1 del D.L. 77/2021, il  
servizio  di  assistenza specialistica  scolastica  a favore  di  minori  disabili  frequentanti  le 
scuole  presenti  sul  territorio  comunale  per  gli  l’AA.SS.  2021/2022  e  2022/2023, alla 
Cooperativa Sociale a r.l. Arca di Firenze;

Atteso  quindi, data la sopraggiunta scadenza dell’affidamento, che si rende necessario 
avviare una nuova procedura per l’individuazione di idoneo soggetto cui affidare il servizio  
a partire dal prossimo anno;

Vista  l’allegata documentazione finalizzata a raccogliere eventuali manifestazioni di inte-
resse da parte di soggetti esterni interessati, in possesso dei requisiti previsti, fornendo in 
merito le necessarie indicazioni, predisponendo all’uopo apposito avviso pubblico, e rite-
nuto di doverla approvare al fine di procedere all’individuazione, attraverso apposita proce-
dura da svolgersi sulla piattaforma regionale START, di un nuovo operatore economico a 
cui affidare il servizio de quo; 

Ritenuto di dover fissare alla data del 12 agosto 2024 alle ore 13:00 il termine per la pre-
sentazione delle manifestazioni di interesse da parte dei soggetti interessati, anche in con-
siderazione dell’approssimarsi dell’inizio dell’anno scolastico e della necessità di garantire 
tale servizio ai minori disabili;

Attestata la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi di quanto previsto all’art.147/bis 
del D. Lgs. 267/2000;

Dato atto del rispetto di quanto previsto all’art.6 bis della Legge 241/90 e ss. mm. e ii. 
nonché di quanto previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici;

Visto il D.Lgs.267/00 ed in particolare gli artt.107 e 109; 

DETERMINA 

1. per quanto espresso in premessa, di procedere a porre in essere le attività necessa-
rie all’individuazione di idoneo soggetto cui affidare il servizio di assistenza speciali -
stica scolastica a favore dei  minori  disabili  per gli  AA.SS. 2024/2025, 2025/2026, 



2027/2028, da individuarsi attraverso la procedura prevista dall’art. 50, comma 1 lett. 
e) del D.LGS. 36/2023;

2. di approvare a tal fine l’allegato avviso pubblico con relativo modulo di domanda, en-
trambi in bozza, finalizzato a raccogliere eventuali manifestazioni di interesse da par-
te di soggetti esterni all’Amministrazione, alla partecipazione della procedura nego-
ziata di prossima attuazione per il servizio di che trattasi;

3. di dare atto che lo stesso avviso sarà pubblicato all’Albo Pretorio, sul sito istituzionale 
dell’Ente e sulla piattaforma START utilizzata per lo svolgimento della procedura fis-
sando alla data del 12 agosto 2024 alle ore 13:00 il termine per la presentazione del-
le manifestazioni di interesse da parte dei soggetti interessati;

4. di dare altresì atto del rispetto di quanto previsto all’art.6 bis della Legge 241/90 e ss. 
mm. e ii. nonché di quanto previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti pub-
blici. 

IL RESPONSABILE
ROSSI ANTONELLA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


	Atteso quindi, data la sopraggiunta scadenza dell’affidamento, che si rende necessario avviare una nuova procedura per l’individuazione di idoneo soggetto cui affidare il servizio a partire dal prossimo anno;

